mis per indignationē cōtempto Annone: & ceteris ducibus: Carthaginē versus profecti: apud opidū Tunes: quindecim millibus passuum a Carthagine castra locant: petentes nō debita modo sibi stipendia: sed etiā interfectorum in prēlijs eorum sibi precia exolui. Neq; ijs contenti multorū annorū frumentū deberi asserebant. Deniq; quotidie noui aliquid (quo bellum mouerent) reperiebāt. Erat in exercitu Campanus quidam: qui paulo ante seruus ex Sicilia a Romanis trāsfugerat: viribus corporis atq; audacia in rebus bellicis praeipue insignis: nomine Spendius. Hic metuens: ne si foedus cum Carthaginensibus fieret: in domini potestatem veniret: ac ex legibus penas lueret: summa audacia: verbis: ac re ipsa quaecunq; moliri: quo omnia magis perturbaretur: seditionem q̄ foedus: bellum q̄ pacem praeoptare. Præterea etiam Apher quidam nomie Matho: qui liber quidam erat: sed q̄ multa seditiose fecisset: supplicium formidabat. Hic quum Aphrorum multitudinem amplius cōcitasset: extemplo omnes in concionem deliberandi causa venere. Vbi Spendio ac Mathone in Carthaginenses vehemētius inuectis omnes facillime aures præstabant. Qz si quis præterea aliter consuleretur: non expectabant idē ne quod Spendius: an diuersum sentiret: intelligere: sed cōfestim in eum coniectis lapidibus interficiebant. Multisq; non solum duces: ad eum modum: verum etiam priuati homines cęsi. Nihil aliud in tanto tumultu per totum exercitum audiebatur: q̄ verbum hoc

AD AGIALES FLOSCVLI.

inijce: inijce: pariter omnes clamabant. Eoq̄ ma-
gis eorum animus seuebat q̄ paulo ante ebrija cœ-
na surrexerant. Ex historica igitur lectione: quam
copiosius explicare de Celij thesauris: quam prius
enunciauerat Polibius: collibuit: nata est vox
sanguine plena: & feritatis Barbaræ. Quæ imagi-
ne prouerbij quadam optime in eos congruet: qui
moribus truculentis: ac efferatis/ cruoris sitientes
cœdem imperant q̄ primum.

Non si te ruperis LXXIII.

INest persepe homini parum perspicaci: parum-
q̄ rerum perito: tanta animi caligo: ac cæcitas:
vt sui oblitus: nec domesticæ: genuinæq̄ humilita-
tis memor magna affectet nomina: inseratq̄ se ar-
gutulis Cygnis Anser obstreperus. In id gen^o ho-
mines intra pelliculam minus se continentes con-
gruet appositissime prouerbij: quod de Ramnū-
culi negocio natū: ad vsū vsq̄ vitæ proficit. Scī-
ta enim fabella est: perrexisse olim perigentē Tau-
rum ad aquas restinguendę sitis gratia. Erat ibi for-
te ranarum (vti assolet) plurimum. Dum vero au-
dius belua sese aquis inserit: Ramnūculos ibi attri-
uit aliquot. Re autem adeo tetra & formidolosa p-
territus vnus confestim mādāt fugæ præsidium: &
sedulitate mira: q̄ tam in id genus cadere probabi-
le est. Peruenit ad matrem: narrat fratrum misera-
bile exitium: vt a staturoso nescio quo forēt imma-
niter exculeati. At illa nimis iscita: nimisq̄ exocu-
lata: vt quæ filio aliqua volebat videri: tumescere

amplius cœpit: ac flatu modo magnitudinem capere rogans: Ecquid tāta foret pernicialis belua? Cui is: multo maior (inquit.) Illa etiamnum inflari plus: ac subinde cœpit: cupiens omnino magnitudinem visam exhibere filio. At is frustra conari illam animaduertens: Non si te ruperis (inquit) par vnq̄ futura es. Quod prouerbij formam fecit.

Solis mensa.

LXXV

Diuitum opulentorūq̄ hominum domos omni rerum copia vbertim affluentēs: expositas q̄ inopum necessitatibus & alimentis: qui vnus diuitiarū modus plausu: ac fronde festa dignus prorsum & videtur: & est: rectissime Solis Mensam dixeris. Quod ex historia profluxit. Scribit historie parēs Herodotus in Aethiopia pratum omnium esse quadrupedum carne refertum. Eam vero carnem magistratus illic per noctem ponere festinabant. Vbi vero illuxisset: cui libet licebat illuc aduiscendum accedere: indigenis existimantibus copiam epularū diuinitus suppeditari. Hāc Solis Mensam nuncuparunt: ad quā inspiciēdam olim Cambises Legatos dimisit in Aethiopiā. Apud Melam Pomponium ita legitur. Est locus in Aethiopia paratus: sempe pulis refertus. Et quia vt libet vesci volētibus licet: Edulia passim apposita sunt: quæ affirmat innasci subinde diuinitus.

Clauus æneus

LXXVI.

Illud scitu dignissimū est: id fuisse moris venatoribus? vesticubi i remotioribus? Suem detecissent: vel

C iij

ADAGIALES FLOSCVLI.

Ceruum: ne computrescerent: Clauum æneū infisgerent: veluti ad auertēdam putrefactionem remediū plane esset efficacissimum. Ex quibus omnibus Adagiū: vt id Clauum esse nobis æneum dicamus: q̄cquid est quo ita nitamur: cōfoeamurq̄ vt eo tanq̄ ridica firmissima: aduersus reflatum omnem obfirmati constipatiq̄ cōsistamus: veluti malorum omnium aut multorum e collo Amuletum gestantes. Profopion habet LXXVII.

Prosopion habet: non Profopon. Adagiū est scite admodū: & argute in fucatam mulierē cōcinnatum: quę tectorijs (vt Satyrographi vtarvocalulo) lita facie: non aliud sane: q̄ p̄sonata esse videatur: quando nugis id genus peregrinis: vice laruę (si Horatiano verbo vtī permittitur) insitam obuelāt deformitatem: aut crassantem senectutem: erugata cute: differre connituntur. Cæterū (vt studios non remorer) eosq̄ non lateat quid Profopon: & quid Profopiō. Auctor est Iullius Pollux de rerum vocabulis li. ij. quod fronti subiectū est Profopon dici: hoc est faciem: sed in homine tātum feret: nam in reliquis (inquit) nuncupatur Protome. A Profopo autem: inter quæ etiam Profopion: inclinantur multa: quod Mormolycion (inquit) significat: quæ est persona.